
e
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hulivia 5150 - 4400 SalU
RtPUBLtCA ARGENTINA

Tt-L.FAX

SALTA• 14 MAY 2019

RES. H. N° 0 6 6 6 / 1 9
EXPTE. N<

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las asignaturas de
la Carrera de Letras, con los que se imparte enseñanza durante el período lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE en dichos programas, los docentes responsables de las asignaturas, establecen las
condiciones para el cursado, promoción y/o regularización de las mismas, conforme lo establece
la reglamentación vigente;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en sus despachos N° 224/ 19 y
225/ 19, aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 07-05-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del dictado de
las asignaturas de la Carrera de Letras, con los que se imparte enseñanza durante el período
lectivo 2019, de acuerdo al siguiente detalle:

s INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA - Anual (Dr. Carlos Hernán Sosa)
S LITERATURA ARGENTINA - Anual (Dr. Carlos Hernán Sosa y Esp. Rafael Fabián Gutiérrez)
S SEMINARIO: "ALGUNAS TENDENCIAS DE LA NARRATIVA RECIENTE EN EL NOROESTE

ARGENTINO: DE LAS FORMACIONES CULTURALES A LO LITERARIO, INNOVACIONES
GENÉRICAS Y TEMÁTICAS EN UN CORPUS TENTATIVO" - Cuatrimestral (Dr. Carlos
Hernán Sosa)

S LINGÜÍSTICA - Anual (Dra. Viviana Isabel Cárdenas)
v' PSICOLINGÜÍSTICA - Anual (Dra. Viviana Isabel Cárdenas)
^ OPTATIVA: "CLASES DE PALABRAS"- Anual (Dra. Viviana Isabel Cárdenas)
• COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS - Anual (Prof. Fernanda Álvarez Chámale}

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los docentes responsables, Escuela de Letras y Dirección de
Alumnos.
Jan/LER

. MERCEDES C. VÁZQUEZ
VtCEDECANA

FiofM d* Humwtdpéw- UNS«


